
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(ХХХ сесія VІ скликання)

30.01.2013 м. Кривий Ріг № 1731

⌐                                                         ¬
Про внесення змін у додаток до
рішення міської ради від
28.04.2010 №3816 «Про
затвердження Положення про
порядок надання ритуальних
послуг на території міста
Кривого Рогу»

З метою вдосконалення процесу регулювання відносин при наданні
ритуальних послуг, установлення порядку охорони та функціонування місць
поховань; відповідно до Закону України «Про поховання та похоронну справу»,
Наказів Міністерства охорони здоров'я України від 17 січня 1995 року №6 «Про
розвиток та вдосконалення судово-медичної служби України», Міністерства
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства
України від 03 липня 2012 року №328 «Про внесення змін до Порядку утримання
кладовищ та інших місць поховань», Державного комітету України з питань
житлово-комунального господарства від 19 листопада 2003 року №193 «Про
затвердження нормативно-правових актів щодо реалізації Закону України «Про
поховання та похоронну справу», зі змінами, Державних санітарних правил та
норм «Гігієнічні вимоги щодо облаштування і утримання кладовищ в населених
пунктах України» (ДСанПіН 2.2.2.028-99); керуючись Законом України «Про
місцеве самоврядування в Україні», міська рада вирішила:

1. Унести зміни в додаток до рішення міської ради від 28.04.2010 №3816
«Про затвердження Положення про порядок надання ритуальних послуг на
території міста Кривого Рогу», зі змінами, а саме:

1.1 замінити в тексті назву «договір про надання ритуальних послуг» на
«договір про надання ритуальних послуг відповідно до необхідного
мінімального переліку окремих їх видів»;

1.2 доповнити:
1.2.1 розділ 1 «Загальні положення» пунктом 1.2:
«1.2. Органи місцевого самоврядування та їх виконавчі органи в межах

своєї компетенції:

Проект



2

1.2.1 вирішують відповідно до закону питання про відведення земельних
ділянок для організації місць поховання;

1.2.2 забезпечують будівництво, утримання в належному стані та охорону
місць поховання;

1.2.3 створюють ритуальні служби;
1.2.4 вирішують питання про надання за рахунок коштів місцевих

бюджетів ритуальних послуг у зв'язку з похованням самотніх громадян,
ветеранів війни, праці та інших категорій малозабезпечених громадян,
допомоги на поховання померлих громадян у інших випадках, передбачених
чинним законодавством України;

1.2.5 здійснюють контроль за дотриманням законодавства стосовно
захисту прав споживачів у частині надання суб'єктами господарювання
ритуальних послуг та реалізацією ними предметів ритуальної належності;

1.2.6 здійснюють інші повноваження, передбачені чинним
законодавством України.»;

1.2.2 у розділі 2 «Організація та проведення поховання і надання
ритуальних послуг населенню в м. Кривому Розі»:

1.2.2.1 підпункт 2.3.10 новим абзацом такого змісту:
«Одразу після отримання ритуальною службою документів, визначених у

цьому пункті, вони мають забезпечити безперешкодний доступ на територію
кладовища транспортного засобу, на якому перевозиться намогильна споруда,
визначена в документі.»;

1.2.2.2 підпункт 2.3.18:
«2.3.18. Поховання та підпоховання померлих на кладовищах

рекомендується здійснювати щодня: у весняний і літній час з 8.00 до 17.00
години, в осінній і зимовий час з 8.00 до 16.00 години. Час проведення кожного
окремого поховання визначається договором-замовленням на його організацію
та проведення.»;

1.2.3 у розділі 3 «Порядок розміщення, облаштування, утримання та
охорони місць поховань»:

1.2.3.1 у 1 абзацу пункту 3.6 після слова «здійснюється» перед словами
«за рахунок винних осіб» фразою «коштом місцевого бюджету з наступним їх
відшкодуванням»;

1.2.3.2 пункти 3.7, 3.8 у такій редакції:
«3.7. Охорону місць поховань у місті Кривому Розі забезпечує виконком

міської ради коштом міського бюджету шляхом укладання договорів з
переможцями процедур конкурсних торгів у порядку, визначеному чинним
законодавством України.

3.8. Основними завданнями при здійсненні охорони місць поховань є:
- захист об’єктів, що охороняються, попередження та припинення

протиправних посягань і адміністративних правопорушень, підтримка
громадського порядку;

- недопущення випадків невідомих поховань;
- забезпечення на об’єктах, що охороняються, внутрішньо-об’єктового режиму;



3

- участь у локалізації та ліквідації надзвичайних ситуацій природного
характеру (пожежі, буревії, повені, землетрус);

- виявлення осіб, які намагаються без очевидних підстав (здійснення
поховання померлого, установлення намогильних споруд та елементів
благоустрою на місці поховання,  виконання робіт із благоустрою та
впорядкування місця поховання, відвідування місця поховання) проникнути на
територію кладовища.»;

1.2.4 розділом 4:
«4. Порядок функціонування місць поховань

4.1. Кладовища відкриті для відвідувань щодня: у весняний і літній час з
8.00 до 20.00 години, в осінній і зимовий час з 8.00 до 17.00 години.

4.2. Спеціальні транспортні засоби, що надають послуги з перевезення
тіла померлого, та автотранспорт суб’єктів господарювання, незалежно від
форми власності, що утворюють ритуальну процесію, мають право
безперешкодного проїзду на територію міських кладовищ за умови
пред’явлення Замовником (виконавцем волевиявлення померлого або особою,
яка зобов’язалася поховати померлого) договору-замовлення на організацію та
проведення поховання.

4.3. Підставою для пропуску на територію кладовищ транспортних
засобів, задіяних у виконанні робіт з облаштування, демонтажу, монтажу
намогильних споруд, укладанні плитки на місці поховання тіла померлого, є
подання до ритуальної служби документів, визначених підпунктом 2.3.10
Положення. Зазначені роботи здійснюються щодня: у весняний і літній час з 8.00
до 17.00 години, в осінній і зимовий час з 8.00 до 16.00 години.

4.4. На території кладовища необхідно виконувати такі вимоги:
- дотримуватися тиші й порядку;
- не вигулювати або не випасати тварин;
- не розпалювати багаття, не брати ґрунт, не різати дерн, не зберігати

будівельні матеріали;
- не кататися на санках, ковзанах і лижах;
- стороннім особам не перебувати у виробничих приміщеннях;
- не складувати під час і після облаштування, упорядкування та

прибирання могил (місць родинного поховання) будівельні, побутові відходи,
залишки вінків, квітів, трави, гілля на місцях сусідніх поховань та інших, не
відведених для цього місцях;

- не установлювати намогильні споруди та елементи благоустрою на
могилах (місцях родинного поховання) поза межами виділеної земельної
ділянки;

- не оскверняти могили, не пошкоджувати та не викрадати елементи
намогильних споруд, предмети ритуальної належності, квіткову продукцію,
тощо.»;

1.3 вважати пункти 1.2 – 1.9 розділу 1 «Загальні положення» відповідно
пунктами 1.3 – 1.10;



4

1.4 визнати скасованими в розділі 3 «Порядок розміщення,
облаштування, утримання та охорони місць поховань» пункти 3.7, 3.8 у старій
редакції;

1.5 викласти в новій редакції:
1.5.1 пункти 1.5, 1.9 розділу 1 «Загальні положення»:
«1.5. Надання ритуальних послуг відповідно до необхідного мінімального

переліку окремих їх видів може також здійснювати суб’єкт господарювання,
що виявив бажання працювати на ринку ритуальних послуг (надалі – суб’єкт
господарювання), який згідно із Законом України «Про поховання та
похоронну справу» уклав договір з ритуальною службою про надання таких
послуг (додаток 2).

Надання ритуальних послуг, не передбачених зазначеним переліком, а
також виготовлення предметів ритуальної належності здійснюється за згодою
сторін.

1.9. Суб'єкту господарювання забороняється надавати ритуальні послуги
відповідно до необхідного мінімального переліку окремих їх видів без
укладання із ритуальною службою договору про надання таких послуг та
відповідного договору-замовлення (додаток 3) з виконавцем волевиявлення
померлого або особою, яка зобов'язалася його поховати, на підставі свідоцтва
про смерть (надалі – Замовник).»;

1.5.2 в розділі 2 «Організація та проведення поховання і надання
ритуальних послуг населенню в м. Кривому Розі»:

1.5.2.1 абзаци 1, 2 та 4 підпункту 2.3.10:
«2.3.10. На могилах (місцях родинного поховання) у межах наданої

земельної ділянки встановлювати намогильні споруди та елементи благоустрою
необхідно після просадки ґрунту. У випадку руйнування споруд, установлених
під час просадки ґрунту, відповідальність несуть замовник і виконавець
відповідно до договірних умов, що визначають гарантійний термін їх
експлуатації.

Для встановлення намогильної споруди до ритуальної служби подаються
такі документи:

- свідоцтво про поховання, або у разі його відсутності, письмова згода
користувача місця поховання (користувача місця родинного поховання) на
встановлення намогильної споруди;»;

1.5.2.2 підпункт 2.3.15:
«2.3.15. Відповідальність за доставку тіла померлого, його одягу та інших

предметів, що йому належать, у судово-медичний морг (надалі – морг) для
проведення судово-медичної експертизи покладається на особу, яка призначила
експертизу, і здійснюється бригадами, склад яких відповідно до місцевих умов
комплектується з працівників органів Міністерства внутрішніх справ України
або інших служб, що спеціалізуються на такій діяльності.

У випадках смерті в лікувально-профілактичних установах організація
доставки тіла померлого до моргу покладається на керівника установи.»;



5

1.6 виключити в підпункті 2.3.6 розділу 2 «Організація та проведення
поховання і надання ритуальних послуг населенню в м. Кривому Розі» слова
«ритуальною службою»;

1.7 вважати розділ 4 «Контроль за виконанням Положення» у старій
редакції розділом 5;

1.8 унести зміни в додаток 2 до Положення:
1.8.1 скасувати підпункт 3.2.1;
1.8.2 вважати підпункти 3.2.2 – 3.2.4 відповідно підпунктами 3.2.1 – 3.2.3;
1.9 викласти в новій редакції додаток 4 до Положення (додаток).

2. Визнати таким, що втратило чинність рішення міської ради від
22.06.2011 №449 «Про внесення змін до Положення про порядок надання
ритуальних послуг на території міста Кривого Рогу».

3. Управлінням благоустрою та житлової політики, розвитку
підприємництва виконкому міської ради, відділу преси та інформації апарату
міської ради і виконкому (Катриченко О.В., Рижкова І.О., Косяк Н.М.)
забезпечити інформування населення міста про зміст рішення в термін,
передбачений чинним законодавством України.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської
ради з питань комунального господарства (Логачов А.І.), координацію роботи –
на заступника міського голови Вербицького Г.П.

Міський голова Ю.Вілкул


